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E nderuar zonja Kryetare

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionet shogeruese per:
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Me respekt

Kryetari

Ilir XHAKOLLI

Nr.i fageve A4 t€ projekt-vendimit:2 faqe
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Nr. Prot Daté . 2026

PROJEKT- VENDIM
NR.  ,DATE_ . 2026
“ DHENIE NDIHMIE FINANCIARE PER VOLEJBOLLISTEN

ZNJSH. LAURA MEHMETIL”
Né mbéshtetje t& nenit 8, pikes 1.3.a t& nenit 9, t& shkronjés “dh”té nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen Vendore”, nenit 6 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemil
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pikés 132 t€ udhézimit nr. 9 , date 20.03.2018
“Pér procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”si dhe né zbatim t& Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak
nr.144, daté 28.12.2022, "Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Pogradec pér vitin

2023, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare né masén 300.000 (treqind mijé leké) te reja nga
buxheti i Bashkisé ,né favor té volejbollistes Laura Mehmeti ,lojtare e ekipit t& paré t&€ Volejbollit
e cila ka pé&suar nje démtim gjaté ushtrimit t& aktivitetit sportiv dhe pér keté arsye duhet t& kryejé

njé operacion i cili &shté i kushtueshém.

2. Ky fond pérballohet nga fondi rezerve i parashikuar né Buxhetin e Bashkisé Pogradec pér vitin

2026.



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit t€ Céshtjeve Ekonomike dhe

Financiare.

4. Vendimi t& hyjé né fuqi menjéheré mbas lajmérimit t& subjektit/individit.

KRYETARE

MANJOLA KAMOLLI



QENDRA MULTIUNKSIONALE
TOGRADEC sha

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETAR

Daté /T .01-2026

RELACION
PEER MIRATIMIN E MBESHETETJES FINANCIARE
PiER VOLEJBOLLISTEN E EKIPIT TE VOLEJBOLLIT
ZNJSH. LAURA MEHMETI

Volejbollistja e ekipit te paré Znjsh.Laura Mehmetiéshté pjesé e ekipit toné prej disa vjetésh né
bazé té kontratés té rregullt té punés duke kontribuar né aktivitetet sportive dhe pérfagésimin dinjitoz
té institucionit dhe Bashkisé té Pogradecit.

Gjaté ushtrimit té aktivitetit té saj sportiv ,volejbollistja ka pésuar njé démtim fizik ,i cili ka beré té
pamundur vazhdimin normal té aktivitetit sportiv pér njé periudhé té caktuar ,duke ndikuar
drejtpérdrejt né gjéndjen e saj shéndetésore .

Duke marré parasysh kontributin e saj né ekip si dhe nevojén pér mbéshtetje né keté periudhé té
véshtiré éshté vlerésuar e arsyeshme kérkesa pér mbéshtetje financiare.

Pér sa mé siper ,propozohet qé Késhilli Bashkiak t& miratojé ,dhénien e njé mbéshtetje financiare
né vlerén 300,000 (treqind mije) leke te reja né favor te sportistes Laura Mehmeti si mbéshtetje
pér kryerjen e operacionit pér démtimin e saj.

Né pérfundim ,propozojmé miratimin e kétij projekt-vendimi nga Késhilli Bashkiak Pogradec.

ADMINISTRATORI

DORIAN LATIFLLARI




- Historiku : Pacientja ankon per instabilitet ne gurin ©

Name: Laurela

Surname: Mehmeti

e of examination: 15" December 2025

Apge: 23 vj pat

it

e

e majie. Referan e e ka demtuar gjurin ¢

majte gjate nje séance stervitore volejbolli ne mualjin tetor 2025.

Ekzaminimi: Genus sinister, Jo edematoz, dolent n€ palpim lateralisht, verchet

hiperekstension | gjymtyres; Lachmann +++

MRI : Rupturae LCA et rupture meniscus lateralis, GEnUs sinister.

Dg: Rupturae LCA et rupture meniscus |ateralis, Genus sinister.

Recomandations.: Te kryhet Intervent per riparimin e LCA, dhe menislekiomia ose

meniskorraphia meniscus lateralis, genus sinister,
Nderkohe te kryeje ushtrime, biciklete, fizioterapi per ruajtjen e mases muskulore dhe rangut

te levizjes se gjurit.

1 T
r.a 3 ﬂ 3 ; LifePius \

| = . ﬁTia nkovic {

nd ll'n': natolod
r‘:‘fH hd Jankovie, dr.med
E Spec

@ticdy

K




i di RADIOLOGIA
Njesia Dperative RADIOLOGIA / Uit O:’ L;::ﬁ o
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pergjepjes / Responsabile: O""Dum-kz;m panoramica R,
pe — i Qe . 3
Miek { Medici: Dr./Datt. 2 TM5, Eg Hi_:;r_mﬂﬂ?“'zi 1 TME, Geralding Zuna, Resonanza: 2 fesonanza-2,
Aessnapenesonany, Helonint Judia Pusceddu, Ortensia Gwl, 256 Scaner, 1 TMS, Ani Hoxha,

ie'as o taiteushi, © ; : ‘
SA L U S 256 Szaner, 2 TMS, Arben taileosl! anza, Mranvera Belinavi, Viola Cala, Enl Muhmaer

2 M 3!
Arla Harka, Rea Lacl, Resonanza Resof

Spitadi Palispecialistik Mjckesor Kirurgjikal

Cspudale Polispeziatistica Medico Chirurgico -
Mehmet Laurela
Data @ Raportit Mjekesor; 13-11-2025 18:09|P-979 13-11-2002
Korce
Karce

tijeku Kerkues:

Wjeku Xuruos:

Tel: 0693263036

ID & Pacientit: 62419

Vizite: AS-234314 .. RM GJURI | MAJTE

REZONANCE MAGNETIKE E GJURIT SINISTER

Teknika: Sekuenca: T sagitrsl, 72* sagitts], T2 FS sagittal, koronal, T2 koronl, PO-FS aksidl.

Te chenat MRI:

Femuri distal, tbial dhe fibula proksimale me intensitet dhe strukture normale,
Patela me strukeure kortikale che trabekuiare ne nerme.

Kartilzageja patelare paragitet homegjene.

Rentinakulum patels mediale dhe laterale normale.

Trochlea homogjene.
Hofz dhe indi adipoz suprapatelar me marfologji te rregullt, pa evidence per sinavitis,
1

Verehet rupture parciale e Lig. anterior kruciat (ACL).
Lig.posterior kruclat (PCL), lig. kolateral medial (MCL) dhie lateral (LCL) me intensitet dhe vazhdimesi b2 ruzjr,
Verehet tear horizontal i meniskut medial ne segmentin e trupit dhe bririt posteriar, shogeruar me tear radial

ne segmentin e bririt pasterior me drejtim drejt siperfages artikulare femarale,
Menicku lateral me intensitet dhe kzliber normal,
Kartlagoja ne kompartimentin artikular femoro-tiblal medial dhe laters] paragitet ne norme.

Fesha iliotibiale me marfelogji te rregullt,
cpekt normal | muskujve ne regionin & gjurit,
Tandoni quadriceps dhe patellar me intensitet dhe vazhdimesi ta ruajiur,

Rekomandohet vizite mjeku ortoped,

Mijeku: Gjoni Ervin



Hcfennu eleriro nik

Pacienti e
Nid : K26113060T Alasin s spa:la'ﬁ Kalegoria . | punesuar

Emrl; Laurela Giinia : Femer Mjcku Familjes:  Alma Qordja
Mbiemri:  Mehmet Datelindla: 13 14.2002 Qsh: QSH Nr. 4 Korce

Rekomandimi | mjekul te familjes

Nr. Rekomandimi ;. 5084 Dt, Rekomandimi 07.10.2025 Diagnoza : Pa percakluar

Idotivi | rekomandimil: Ekzaminimel :

Problemet ! Trajtimet :

Rezenimi i rekomandimit

Instifucioni | referauar: Egiri[i;[inika 6 Speciglileleve  pyja ; 10.10.2025 Radha: 6
(=]
Speclaliteli ; Oro-traumatolog Fasha:  12-14

Percaktimi i mjekut specialist R\\ i 1875
- L\ [

Mjeku specialist : Enea Grazhdani
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Reloriml elekironik
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Alesia ! Spartak Kategoria : | punesuar

Nid : K261 13060T
Gijinia ! - Femer tMjoku Familjes:  Alma Qordja
Emri : Laurela
ot patefingja 1 15.11.2002 Qshe QSH e, 4 Korce
tAchme

fbicmr

Rekomandimi | mjekul {e familjes

Fa percakluar

04.04.2025 Ciagnoza @

Ot. Rekomandlml

wr. Rekamandimit 1189
Ekzaminimet :

Malivi | rekemandimit:

Trajtimet :

Froblemel :

Rezrervimi | rekomandimit
Inslitugioni | referavar : iolikilnika @ Specialiteteve Dita 07.04.2025 Radha: 22
orce ! ST
Specialitetl; Orto-raumalolog Fasha:  12-14
Pereaklimi | miekut specialist !"‘rih (5] ‘f"
k4 (E0 JF s
ek specialist & Enea Grazhdanl
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